[image: image1.jpg]

проект
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Новоселького сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от   .11.2022 №
п. Новосельский
	О проекте изменений в Правила благоустройства
территории Новосельского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения,
Совет депутатов Новосельского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1. Внести в Правила благоустройства территории Новосельского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 30.11.2017 № 113 (в редакции решения Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 31.03.2022 №82) следующие изменения:

1.1. Главу 4 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«В населенных пунктах, расположенных на территории Новосельского сельского поселения, установить бестарный метод вывоза ТКО (КГО) (без накопления TKO (КГО) на контейнерных площадках)  по заявкам и договорам собственников ТКО.».

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории  Новосельского сельского поселения на 11 часов 00 минут 23 ноября 2022 года в здании Администрации Новосельского сельского поселения.
3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Новосельского сельского поселения заместителя Главы Администрации Новосельского сельского поселения Кикибуш Анжелику Владимировну
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Новосельского сельского поселения                  М. В. Пестрецов